sint miracula, ex parte Catholicorum stare victoriam. Unde merito verba Christi usurpantes, haeretici decere possumus: *Si mihi non vultis credere, operibus credite*: operibus quidem adeo miraculosis, ut nemo nisi amentissimus, posset inficiari. Sit ergo primum, quod Paulus diaconus vitae SS. Syri, et Iuventii (cap. 8. de ann. Christ. 130) refert, quod dum Missarum solemnitas singularis Pontifex celebraret, et copia florum eius, quos verbi semine, iuxta Apostolum, Deo generat, devota sanctis mysteriis interesset: audacter Iudaeus ecclesiam ingressus, maligno instigante spiritu, corpus Dominicum, suscipere, atque in sterquilinum proicere molitus est. Qui inter turbas fidelium ad manus viri Dei pervenit, ausu nefario, immundo ore corpus suscepti Dominicum: quod ut animo reiiciendi os aperuit, digna ultione percussus, sine afflatu verborum, cunctis videntibus, et audientibus clamare coepit. Volebat labia iungere, nec valebat: conabatur verba edere, sed lingua rigida officium loquendi non praebat, et quasi ignitum iaculum in ore portans immensis torquebatur doloribus. Resonat ab omni illa ecclesia inoptata vocis clamoribus, et tam egregii virtute miraculi Christi fidelium laetabatur conventus.

Anno Domini 550. Evagrius (lib. 4. c. 35) Memae temporibus miraculum editum fuisse plane memorabilis narrat. Velut consuetudo fuit Constantinopoli, ut si quando multae adfuerint particulae puri, et immaculati corporis Christi Dei nostri supressent, pueri impuberes, qui scholam frequentabant, accergerentur, easque manducarent. Quod cum factum fuit, filius cuiusdam hominis, Hebraei quidem opinionone, arte autem vitiarum, una cum pueris versatus est: qui quidem parentibus percontantibus ab eo causam morae, respondit, ut se res habuit, se cum aliis pueris pariter comedisse. Hebraeus furore, et iracundia inflammatus, in cibarium ardentem, in quo vitrum formare solebat, puerum coniecit. Postquam vero mater puerum quaerens reperire non potuit, passim per totam urbem ibat Deum cum genitu obtestans, et flebilibus lamentis se dedens. Triduo autem post ad ostium officinae viri sui consistens, luctu mirabiliter divexata, nomine puerum compellat. Puer matris vocem ut agnovit, e cibano responsum dat. Mater effractus foribus intro irrupit; videt puerum in mediis carbonibus candentibus consistentem, illaesum ab ignis incendio. Qui cum interrogaretur, quo pacto illacus manserit? mulier, inquit, vesle amica purpura crebro ad me venit, porrexit aquam, qua carbonum flammam corpus amientes extinguerem, eibum denique dedit, quibus esuriebam. Qua re ad Iustinianum perlata, puerum cum matre lavacro regenerationis tingendos decernit; patrem autem pueri, qui recusavit in numerum Christianorum adscribi, in Sycis cruci affigendum curavit.